

PROTOKÓŁ NR 221/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 12 kwietnia 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Wicestarosta poinformował, że protokół z posiedzenia w dniu 4 kwietnia 2023 r. zostanie przekazany, po jego sporządzeniu, na kolejne posiedzenie.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Karta informacyjna Wydziału Finansowego dot. wysokości wolnych środków (nadwyżki za 2022 r.).
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Wicestarosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 18 kwietnia 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z kartą informacyjną Wydziału Finansowego dot. wysokości wolnych środków (nadwyżki za 2022 r.).

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743855.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął informacyjnie kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. wysokości wolnych środków (nadwyżki za 2022 r.).

Ad. 2

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 744376 i 744382.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. W projekcie uchwały zaproponowano udzielenie dotacji celowej w kwocie 2 000 000,00 zł Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744292.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Mając na uwadze aktualną sytuację finansową Powiatu Raciborskiego oraz nawiązując do pisma nr TF.3024.20.2.2023 z dnia 21 marca 2023 r. Zarząd potwierdził, że obecnie możliwe jest zagwarantowanie wsparcia Powiatu Raciborskiego polegającego na udzieleniu dotacji celowej w kwocie 1 000 000,00 zł oraz pożyczki długoterminowej w kwocie 1 000 000,00 zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego ustalił, że dalsze decyzje o wsparciu Powiatu Raciborskiego co do współfinansowania ww. inwestycji zostaną podjęte w terminie późniejszym.

W związku z powyższym Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744292.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2023 r.

Ad. 3

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744262.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744263.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 4

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. sprawozdania z regulacji stanów

prawnych dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Raciborskiego na dzień 31 grudnia 2022 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743561.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął sprawozdanie z regulacji stanów prawnych dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Raciborskiego na dzień 31 grudnia 2022 r.

Wicestarosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia obliczenia algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Raciborskiego na 2023 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744018.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. przedstawienia obliczenia algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Raciborskiego na 2023 rok na poszczególne szkoły i placówki oświatowe dotowane przez Powiat Raciborskim oraz przyjął:

- 1) algorytm na 2023 rok dla szkół i placówek oświatowych (załącznik nr 1),
- 2) obliczenie rocznej/miesięcznej kwoty dotacji na 1 ucznia placówki niepublicznej na podstawie danych z metryczki subwencji oświatowej na 2023 rok (załącznik nr 2).

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przedstawienia wyniku postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu przeprowadzonego w dniu 29 marca 2023 r. przez Komisję konkursową powołaną Uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego Nr 215/1227/2023 w dniu 28 lutego 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743392.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z wynikiem postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu przeprowadzonego w dniu 29 marca 2023 r. przez Komisję konkursową powołaną Uchwałą Nr 215/1227/2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 lutego 2023 r.

Mając na uwadze, że w wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej, konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu nie został

rozstrzygnięty z powodu niewyłonienia kandydata, Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji podjąć działania, których efektem będzie powierzenie przez organ prowadzący ww. stanowiska dowolnie ustalonemu kandydatowi na 5 lat szkolnych.

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/384/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/385/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 743815 i 743850.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/384/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/385/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr L/386/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743874.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr L/386/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr L/388/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743660.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr L/388/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Centrum Sportu w Raciborzu.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/383/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 742910.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr L/383/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr L/389/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743772.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr L/389/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą.

Sekretarz Powiatu omówiła:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr L/390/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr L/391/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji rodzinnych domów dziecka działających na terenie powiatu raciborskiego w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 743303 i 743300.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr L/390/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr L/391/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji rodzinnych domów dziecka działających na terenie powiatu raciborskiego w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji o zmianie terminu posiedzenia.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744378.

Jednocześnie Sekretarz Powiatu poinformowała, że zgodnie z kolejnym zawiadomieniem posiedzenie ww. Komisji odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2023 r. o godz. 11.00 w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744716.

Nawiązując do ustaleń z posiedzenia w dniu 14 marca 2023 r. Wicestarosta zapoznał zebranych z wystosowanym do Ministra Rodziny, Polityki Społecznej pismem nr ZS. 82.9.2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. dot. wyrażenia opinii nt. możliwości ujęcia darowizny od podmiotów zewnętrznych przy ustaleniu średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 743911.

Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu w sprawie rezygnacji z zajmowanego stanowiska ze skutkiem na dzień 31 sierpnia 2023 r.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 744066.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Bartosza Białasa z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie rezygnacji z zajmowanego stanowiska.

Kończąc posiedzenie Wicestarosta poinformował o otrzymaniu maila od Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu dotyczącego kwestii poruszanych na poprzednim posiedzeniu. Dyrektor m.in. stwierdziła, że koncepcja zagospodarowania Słodowni powinna zostać przygotowana przy wsparciu firmy zewnętrznej (eksperta, specjalisty, itp.) oraz przekazała, że spotkanie z najemcą Restauracji Zamkowej odbędzie się w dniu 13 kwietnia 2023 r. w tut. Starostwie.

O godz. 14.55 Wicestarosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

wz. Starosty

Marek Kurpis

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 kwietnia 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 kwietnia 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.